
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Servizio Demografico

Numero 113 del 15/11/2010

Numero 400 Reg. Generale del 15/11/2010

OGGETTO: MONITORAGGIO RELATIVO ALL'APPLICAZIONE DA PARTE DEI
COMUNI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 30/2007 SUL DIRITTO DI
SOGGIORNO DEI CITTADINI DELL'UNIONE EUROPEA -
LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO A QUESTO
COMUNE.ANNO 2009 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 400 del 15/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  15  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Servizio Demografico:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente che a seguito dell'effettuato monitoraggio da parte del personale di 
questo Comune delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 6 febbraio 2007, n. 30, 
sul diritto di soggiorno ai cittadini dell'Unione europea, è stata assegnata da parte del 
Ministero dell'Interno un contributo  di  € 433,91.
            Vista che tale contributo è stato già accreditato.

            Visto il D.M. 03 Settembre 2009  recante le modalità di riparto del contributo 
assegnato

            Richiamata la Circolare del Ministero dell'Interno n. 28/2009  del  4 dicembre 2009 
con la quale viene precisato che la ripartizione è stata effettuata sulla base dei criteri indicati 
nel DM 03 settembre 2009, ai sensi del quale il 40% della quota complessiva stanziata è 
correlata all'attività formativa, mentre il restante 60% è stata calcolata sulla base del carico di 
lavoro  legato all'esercizio della nuova competenza.

            Ritenuto pertanto dover ripartire il predetto contributo al personale che ha effettuato il 
monitoraggio.

 

D E T E R M I N A

 

di corrispondere al seguente personale il compenso a fianco di ciascuno segnato per l'attività 
formativa e lavorativa svolta per il monitoraggio relativo all'applicazione del decreto 
legislativo 6 febbraio 2007, n. 30, sul diritto di soggiorno dei cittadini dell'Unione europea:

 

1) MILANESE Antonio (n.28-5-1949) € 144.63 

2) MELLO Cosima  144.63    € 144.63          

3) SPAGNOLO Mario (n.3-1-1954)  € 144.63          

                                    Totale contributo concesso      €   433,91        

 

la spesa per quanto sopra occorrente, inclusi gli oneri riflessi a carico dell'Ente, troverà 
imputazione per  €   433,91 sull'intervento 1.1.2.1/cap.29/1 del bilancio del corrente esercizio.

 

 

 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 400 del 15/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 400 del 15/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 400 del 15/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


